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2 Forord  
Historien om marint avfall i Norge er både kort og lang på samme tid. Lang fordi man alltid har 

ryddet litt i den lokale fjæra i mange år. Kort fordi organisert rydding av kystlinja «bare» har 5 års 

historie.  Før renovasjonsselskapet kom i det ganske land, var det vanlig å brenne avfallet på bål, 

eller hive det i fjære slik at havet tok det, og dette var absolutt ikke unikt for Lofototen. Vi kan riste 

på hodet i dag, men man visste trolig ikke hvor bestandig spesielt plast kan være, og trodde nok 

at det ble brutt ned av naturen på lik linje som organisk avfall. I dag vet vi at det ikke er slik, og 

med økt kunnskap om konsekvensene av spesielt plastforurensning, tvang behovet for 

systematisk rydding seg frem. For 5 år siden hadde Lofoten Avfallsselskap Strandryddeuka som 

pilotaksjon for Hold Norge Rent ï og det var viktig for oss å rydde om våren. Da kunne man nyte 

en ren natur om sommeren før vinterstormene kom med nytt avfall og dra nytte av kulturen med 

ryddedugnad om våren. Med registering og innveiing av det marine avfallet fikk man etterhvert en 

pekepinn på hva omfanget kunne være. Tonnasje og antall var viktig dokumentasjon, selv om 

noen syntes det var kjipt at man måtte registrere, for det tar jo tross alt litt lengre tid. 

I dag har vi tall for 5 år, og kan begynne å sammenligne tallene for å se om det er noen endringer 

og trender. På landsbasis registreres det flere og flere ryddeaksjoner, og det er som om grasrota 

har reist seg gjennom mange ildsjeler, under god koordinering av Hold Norge Rent.   

De 4 forrige år har Strandyddeuka i Lofoten vært ren dugnadsinnsats, der Lofoten Avfallsskap har 

valgt å ta kostnaden for å ta imot avfallet, samt sette av tid til koordineringsarbeid. I år er det for 

første gang bevilget midler til arbeidet med marint avfall, og vi i LAS har vært en av de heldige 

som har fått tildelt dette. I tillegg har Fylkesmannen bidratt til midler til et prosjekt i Lofoten om 

omhandler forsøpling generelt. Vi er takknemlige både for at vi har fått midler, og fordi det har 

kommet nasjonale midler som kan bidra til å fjerne noen av barrierene i oppryddingsarbeidet. 

Det er svært mange som bruker av sin tid til å rydde langs vår kystlinje. Noen setter kanskje av 

en time, men noen setter også av svært mange timer og jobber sporadisk over flere måneder. 

Det er felles enighet om at ryddingen av Norges kyst må skje på dugnad, fordi hvis arbeidet 

skulle lønnes ville det bli et hinsides stort beløp. Gjennom dugnad vil man også få forebyggende 

effekt. 

Utfordringen er da videre å finne finansieringskilder som kan sikre at det settes av midler til dette, 

som igjen gir forutsigbarhet med bedre og mer effektive resultater.  

Med midler vil det også bli satt fokus på forskning, og kunnskapsmiljøet vokser rundt tematikken. 

Og med fakta er det lettere å jobbe forebyggende. Å rydde plast og annet marint avfall som 

allerede er på avveie, er bare et tiltak mot mikroplastforurensing i havet. Konsekvensen av 

mikroplast er så alvorlig at det gir motivasjon til å rydde alt avfall langs kysten vår, selv om 

plastartikler generelt «kun» er en sekundærkilde til mikroplast. 

I høst har vi gått enda lengre enn bare rydding, da vi også har kartlagt lengre strekninger av 

kystlinja for å bekrefte/avkrefte at det ikke er like mye avfall over alt, få lokalisert «hotspots» og se 
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hva som skal til av ressurser og hjelpemidler for å få ryddet opp. Ved ett tilfelle er det benyttet 

drone, og vi er svært spente på resultatet. Vi har også fått bistand til transport ut til utilgjengelige 

steder, samt etablert et tettere samarbeid med fiskeri og havbruk gjennom en workshop i 

Mortsund, 22-23. september. Disse tiltakene har vært med støtte fra Miljødirektoratet. 

Vi kunne ikke gjort dette arbeidet alene, og benytter anledningen til takke alle 

samarbeidspartnere og ryddedeltakere i Lofoten. En spesiell takk til Aqua Lofoten Coast 

Adventure, som bidro med dugnadtur i RIB, selv om været gjorde at vi måtte snu og velge 

Bunesstranda i stedet.  

Takk også til våre samarbeidspartnere for transport; Svenn Pedersen Lastebiltransport og Østbø 

avd. Lofoten, og ikke minst Kystvakten ved K/V Heimdal. Dere har gjort en uunnværlig innsats 

ved å ta avfallet med til oss! 

Vi vil også rette en stor takk til Toyota Nordvik som bidro med premie til trekningen blant 

strandryddelagene, og til lokalavisene som også synes dette er så interessant at de vil skrive om 

det til innbyggerne.  

For at Strandryddeuka skulle være mulig, er vi avhengig av den gode dialogen og samarbeidet 

med våre eierkommuner.  For kommunene har kontaktpersonen for marin forsøpling vært Brita 

Johnsen og Kenneth Mæhlumsveen (Moskenes), Dag Walle (Flakstad), Anja Meland Rød og 

Bjørn Andersen (Vestvågøy) og Stig Rune Dybwig (Vågan). I tillegg har servicetorgene i de 

respektive kommuner bidratt med å levere ut sekker og skjema til ivrige ryddere. Tusen takk for 

deltagelsen!  

En ekstra stor takk også til Fylkesmannen i Nordland og Miljødirektoratet som har bidratt med 

midler for å finansiere mye av dette arbeidet som er lagt ned i år.  

Monica Kleffelgård Hartviksen har vært prosjektleder, gjort betraktningene, lekt med tall og 

forfattet denne rapporten. 

 

 

Leknes, november 2015 

 

Monica Kleffelgård Hartviksen 

Informasjons ï og kvalitetsleder 

Lofoten Avfallsselskap IKS 
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3 Sammendrag 
Årets Strandryddeuke var den femte i rekken, og den fant sted i uke 21. Også i år har Lofoten 

Avfallsselskap (heretter kalt LAS) invitert lofotinger til å bli med på ryddedugnad, hvor man 

registrerer avfallet man finner og får levere det gratis innenfor en avtalt periode. Det er mange 

aktører som har imponert i år, og resultatene er de beste så langt i Strandryddeukas historie, med 

767 deltaker og 76 ryddeaksjoner. Det er 23 nye ryddesteder som ikke har vært ryddet tidligere, 

og når vi har plottet alle ryddeaksjonene på kartet som gir et bilde på hvor det blir ryddet, og så er 

vi oppe i 273 stykker over 5 år. Vestvågøy ble tredje beste ryddekommune i landet i årets aksjon, 

bare slått av Hadsel og Oslo, og det er vi stolte av.   

Antall meter av kystlinjen som er ryddet er oppe i 107 970 meter, eller nesten 11 mil! Vi får stadig 

spørsmålet om det blir mindre avfall, og svaret må vel være ja, under tvil. Kysten vår ser bedre ut 

nå, men vi vet aldri hvor mye avfall som havet kommer i land med i løpet av vinterstormene. Og 

vinterstormene varierer fra år til i antall, retning og omfang. Men siden mye er ryddet som har 

ligger der i lang tid, så blir det mindre, og det kommer ikke like mye nytt hvert år. Ved å arbeide 

mer mot kildene, håper vi at tilførselen også avtar.   

Andelen avfall som er identifisert som bedriftsavfall har økt til 58% i år, mot fjorårets 49%. Dette 

skyldes nok store funn av isopor større deler enn 10 cm, som troner øverst på toppen av alle 

funn. Andelen med fiskerirelatert avfall holder seg stabilt i underkant av 30%. Av det som er 

fiskerirelatert utgjør tau, lange (21%) og korte (48%) tilsammen 69%. Hadde man klart å få slutt 

på kilden til korte tau og isopor, så hadde antall artikler blitt redusert med 30%!!  Isopor er det 

forøvrig mest av på innersiden av Lofoten, og i Vågan kommune. 

Vi har også et resultat på 25,05 tonn og gjennom Strandryddeukas 5 år er det ryddet 89 tonn. 

Store ryddeaksjoner på utilgjengelige steder er med på å dra vekta opp, og det samme gjør antall 

jernartikler. Kystvakten har gitt oss assistanse til å hente marint avfall på vanskelig tilgjengelige 

steder, noe vi er svært takknemlige for. Ettersom Kvalvika ikke ble ryddet i år, og registreringer 

fra Refsvika og Bunesstranda ikke er tilfredsstillende, kan dette ha innvirkning på spesielt funn av 

drikkeflasker med utenlandsk design, da vi har funnet få av dem, og at skillet mellom innersiden 

og yttersiden ikke er markant forskjellig, slik det var i fjor. Dette er «lek» med tall, som kan gi 

indikasjoner, så vil fremtiden vise tendensene på sikt.  

I nasjonal sammenheng har Nordland fylke i år 174 ryddeaksjoner, og ca 40 % av disse er utført i 

regi av Strandryddeuka. Cirka, fordi vi også gjennomførte noen ryddeaksjoner i Lofoten etter at 

registeringen av avsluttet.  I landet forøvrig er det utført 855 aksjoner, noe som betyr at de fire 

kommunene våre står for ca 8% av ryddeaksjonene. Det er ryddet en strekning på 321 km, der 

våre neste 11 mil utgjør ca. 17%.  Til alle våre øyværinger i Lofoten, vi er takknemlige til alle som 

har deltatt!  
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4 Innledning  
Året 2015 et en milepæl i rydding av marin forsøpling sin relativt korte historie, fordi det i år er satt 

av midler på Statsbudsjettet til dette formålet. Frivillige hender til rydding vil man nok være 

avhengige av i fremtiden også, men midler betyr det at arbeidsinnsats og utgifter hos de 

forskjellige aktørene faktisk kan dekkes til en viss grad. På denne måten fjernes de barrierene 

som har vært til hinder for at det som blir ryddet av marint eierløst avfall, kan leveres gratis.  

I arbeidet som LAS har lagt ned i de 5 årene som Strandryddedugnaden har eksistert, så har vi 

vært helt avhengig av både samarbeidspartnere og andre aktører for å få avfallet transportert, 

samt eget økonomisk overskudd for å dekke kostnadene. Det er derfor godt at det blir midler 

tilgjengelige slik at man kan få bedre forutsigbarhet. 7,5 millioner er lite med tanke på hvor mye 

som gjøres, men dette er absolutt et stort steg i riktig retning.  

LAS er en av de heldige aktøren som har fått tildelt midler, og noen av disse er øremerket mottak 

av marint avfall. Det har i praksis blant annet medført at vi har kunnet si ja til ryddeaksjoner helt 

frem til i høst, samt også kunne gjennomført flere ryddeaksjoner på utilgjengelige steder.  

Arbeidet med å identifisere kilder fortsetter. Det er derfor fortsatt krav om registrering av det 

avfallet man finner. For selv om kvaliteten på registreringen ikke er av vitenskapelig kaliber, så gir 

det likevel en indikasjon på hva som finnes av avfall, som igjen kan være en indikator på hvor 

man skal lete etter situasjoner hvor avfallet oppstår, og hvem som er den egentlige eier av 

avfallet.  

Over tid vil man også kunne se om det er noen endringer i avfallets sammensetning, og 

forhåpentligvis kan det gi en pekepinn på om kildetilførselen avtar eller øker. Siden Lofoten har 

så mange ryddesteder over flere år, burde det være mulig å se på disse stedene om man kan se 

noen mønstre.  

En utfordring er å vite om det er den samme strekningen som blir ryddet hvert år. Et annet 

spørsmål vi stiller oss er hvordan det egentlig ser ut mellom ryddestendene. Vi vet at det ikke er 

like mye over alt, at enkelte steder er det ingenting ï mens andre steder er såkalt «hotspots» 

hvor svært mye kommer i land. Gjennom midlene fra miljødirektoratet ønsker vi også å se 

hvordan det ser ut, men det er en annen rapport.  

«Toppåret» 2012 var etter stormfloa «Berit» høsten 2011. I år hadde vi besøk av stormen «Ole» 

som nådde orkan styrke til tider, og ut fra det forventet vi en litt større interesse av ryddere i år. 

I løpet av året har også rydding av marint avfall økt i omfang, ved at vi har utvidet til andre 

områder hvor det finnes herreløst avfall. Dette er samlet under prosjektparaplyen Clean Up 

Lofoten som også vil jobbe forbyggende med forsøplingsproblematikken.  
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4.1 Målsetting  
Hovedmålet for ryddekampanjen er: 

¶ Å rydde mest mulig marint avfall bort fra kysten (flosona) av Lofoten. 

¶ Kontinuitet i registrering av avfallet for å se endringer, kilder og avfallstyper langs kysten 

av Lofoten, slik at resultatene kan bidra til å redusere fremtidig forsøpling. 

¶ Holdningsendring blant befolkningen. 

5 Prosjektgjennomføring  

5.1 Kommunikasjon  for å nå potensielle ryddere  
Det har vært fokus på strandrydding og marint avfall i Lofoten noen år, både gjennom det 

arbeidet som lagt ned i regionen, og den informasjon som spres nasjonalt gjennom medier, blant 

annet fra Hold Norge Rent. 

Kommunikasjonen har i hovedsak to formål, for det første er det viktig å mobilisere folk til å delta i 

ryddingen, for det andre må man fortelle litt om hvordan det skal gjøres. Gode hensikter fungerer 

ikke om man ikke samtidig tar ansvar for transport av det samlede avfallet til godkjent mottak. 

Vi aner f.eks. ikke hvem Levin er, men vet at han egentlig har lyst til å hjelpe til. Han oppfordrer 

derimot alle til å bruke 30 minutter av sin tid til å ta med litt marint avfall og legge i en haug. Uten 

at dette pakkes i sekker eller gjøres avtale om henting forblir dette fortsatt forsøpling. Dette er i 

Kvalvika i Flakstad kommune ï som ligger slik til at en innhenting må gjøres med helikopter. 

Siden vi er avhengig av frivillighet til å legge avfallet i sekker og storsekker blir det en dyr jobb å 

rydde opp i. En litt enklere sak var det hos en innbygger, som hadde fått flere sekker med søppel 

plassert på parkeringsplassen litt bortenfor gården sin, med påskriften «strandsøppel». I begge 

tilfellene var intensjonene sikkert de aller beste, men hvis man ikke kan ta ansvar for at avfallet 

blir kjørt eller hentet, så man heller la være. I det siste tilfellet hentet vi avfallet da det stod på 

tømmeruta, men uten kontaktperson kan dette være hva som helst. Herreløst avfall er uendelig 

mye ï men vi tar ansvar for de som melder seg på og for det avfallet de rydder.   

 

 

 

 

 

Hvem skal ta ansvar 

når ikke rydderne selv 

sørger for å varsle om 

at de rydder, og forlater 

avfallet slik? 

Foto: M. Flaaten 
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Det brukes lite midler på markedsføring av Strandryddeuka, men det utarbeides en folder som 

distribueres til tidligere ryddekoordinatorer, i skanken på rådhuset i de respektive eierkommuner, 

vår administrasjon og ved miljøstasjonene. I tillegg oppfordres folk til å delta via LAS Miljønytt, 

egen hjemmeside og facebookkonto. 

 

  
Folder til utdeling 

 

Selv med små midler kan vi nå ganske mange i dag med kommunikasjon gjennom flere kanaler, 

men enkelte er også svært vanskelige å få tak i fordi de velger andre kanaler enn de som gjelder 

her lokalt. Lokalavisen har gjennom tidene har en svært viktig rolle for å distribuere informasjon, 

men har nok merket nettaviser og sosiale mediers inntog, og den potensielle leserens valg til selv 

å selektere hvilket stoff de vil lese, og der vi som avsender med det vi mener er viktig 

informasjon, får en stor utfordringer med å nå «alle». Dette merket vi også i informasjon arbeidet 

med marin forsøpling.   

 

5.2 Tidshorisont  og riktig tidspunkt  
Vinteren 2014/15 var snøfattig her nord, med flere stormer der «Ole» var den kraftigste. Arbeidet 

med strandrydding kunne likevel komme i gang tidlig, og en av koordinatorene hadde ryddet hele 

vinteren for å levere samlet. Vår erfaring er at det fortsatt er våren som er den mest aktuelle 

årstiden å rydde på, både fordi avfallet er synlig når gresset ikke har kommet så høyt og fordi det 

kan synes som at det er en kultur for rydding på våren.  

Selv om de fleste rydder på våren, er det også noe avfall som leveres inn senere på året. Den 

siste aksjonen var i oktober, der en skoleklasse hadde funnet mye og ryddet i sammen ï og der 

de registrerte funnene og leverte til miljøstasjonen. Både for kommunikasjon og bruk av 

arbeidskraft er det hensiktsmessig å begrense perioden til rydding p.t., slik at det ikke blir en årlig 

aktivitet enn så lenge dette er et prosjekt og ikke en linjeoppgave for oss som avfallsselskap.  
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Kollvika: LAS-ansatte dro på 

egen dugnad i år! En fin måte å 

få opp engasjement og erfaring 

med marint avfall.  

 

5.3 Økonomi, arbeidsfordeling og rammebetingelser  

5.3.1 LAS    
Avfallsselskapets «mandat» i Strandryddeuka er å tilrettelegge for ryddeaksjoner som er påmeldt 

og ta ansvar for avfallet som er samlet inn, samt samle informasjonen i denne rapporten slik at 

kunnskapen kan bidra til bedre opprydding og identifisering av kilder og situasjoner hvor avfallet 

oppstår.  

2015 er første år vi har fått tilført midler til mottak av marint avfall, noe arbeidsinnsats og andre 

aktiviteter rundt marint avfall. Både Fylkesmannen i Nordland og Miljødirektoratet har gitt midler i 

år. Miljødirektoratets midler har vært øremerket marint avfall, mens midlene fra Fylkesmannen 

favner bredere gjennom prosjektet Clean Up Lofoten, der arbeidet med marint avfall inngår som 

en del av dette.  

Avklaring om midler kom først på sommeren, og har bidratt til å iverksette flere tiltak, i tillegg til 

Stranryddeuka hvor LAS tidligere har måttet ta dette på egen regning som sponsorobjekt fra 

overskuddet av næringsdelen i selskapet. Som IKS skal innsamling av avfall fra husholdninger 

skje til selvkost, og her kan ikke kostnader til utførelse av veldedig arbeid som mottak av eierløst 

avfall inkluderes. Med økt omfang kreves det økte ressurser å håndtere dette prosjektet. Siden 

midlene kom sent, kom man også sent i gang med aktivitetene vi hadde satt oss som mål å 

gjennomføre, men ble gjennomført.  

Andre kostnader som påløper er blanke sekker til å ha avfallet i, samt storsekker (m3) til hentinger 

på utilgjengelige steder. Selve kostnaden for mottak av avfallet synliggjøres gjennom kostnaden 

for å levere avfallet. Siden henting av marint avfall med helikopter fort koster en del penger, 

hadde vi besluttet å fraråde rydding av på strekningen Refsvika- Fredvang langs yttersiden av 

Lofoten. Når midlene nå er på plass, håper vi noen bidrar til rydding slik at det blir ryddet i 2016. 

Det er imidlertid svært vanskelig å budsjettere på forhånd de kostnadene som kommer etter den 

den frivillige innsatsen til rydding. Siden vi er avhengig av dugnad, har vi på forhånd ingen anelse 

hva oppslutningen blir, hvor mye marint avfall som blir ryddet og hva som trenges av transport.  
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I tillegg bidrar LAS med kr 5000,- til premie blant ryddelagene og med koster drivstoff til 

dugnadsturen som gjøres sammen med Aqua Lofoten Coast Adventure.  

5.3.2 Kommunen e 
Servicetorget på rådhusene er en viktig formidler av skjema og sekker til strandrydderne, i tillegg 

har kommunene egen kontaktperson for Strandryddeuka. Det meste av dialogen går direkte 

mellom LAS og servicetorget under selve Strandryddeuka, mens kontaktpersonen i kommunen 

holder dialogen i planleggingsfasen.   

Informasjonsdelingen fra servicetorget i kommunene er først og fremst reaktiv, det vil si at det er 

folk som i utgangspunktet allerede har planer om å rydde, som tar kontakt. 

Kommunene er også kontrollorgan i forurensnings ï og forsøplingssaker, og besitter mulighet for 

sanksjoner der forurenser er kjent, i tråd med òforurenser betalerò-prinsippet. I tillegg er det viktig 

at kommunens representanter besitter kunnskap om kilder og diffus forsøpling, med tanke på 

infrastruktur, vedlikehold og nyutvikling innen både avløp/kloakk og utsetting av avfallsdunker. 

En viktig del av samarbeidet med kommunen er informasjons- og erfaringsutveksling, slik at man 

både kan jobbe bedre sammen, og jobbe forebyggende fra hver sin innfallsvinkel.  

5.3.3 Sponsorer  
Mange av ryddeaksjonen har behov for assistanse til transport av avfallet. Noen tar det også med 

selv, men det er mange som benytter seg av tilbudet om transport. 

Både Svenn Pedersen Lastebiltransport og Østbø avd. Lofoten bidrar med transporttjenester. 

Østbø har tatt med avfallet på renovasjonsruta når de har kjørt den likevel. Det betyr i praksis at 

avfallet blir stående til renovasjonsbilen kommer og henter restavfall ï og det er hver 4. uke. I et 

tilfelle ble utplassering av container eneste løsning da mengdene var så store. Transport av 

avfallet fungerer tilfredsstillende bra, når ryddekoordinator får beskjed om hvordan det 

praktiseres.     

Svenn Pedersen Lastebiltransport har tatt med avfallet i Vågan og kjører ut etter behov eller tar 

det med når de har tur likevel og ledig kapasitet, og når det er snakk om lengre distanser. De har 

også kranbil, som er en fordel når avfallet pakkes i storsekker og må løftes. 

Også i år har Aqua Lofoten Coast Adventure bidratt med en RIB tur til yttersiden av Lofoten. Den 

ble dessverre litt amputert på grunn av været, og man måtte dermed ty til plan B som var 

Bunesstranda via Kirkfjorden ï og gåtur over fjellet. I år stilte selskapet både med både RIB og 

arbeidstid.  

Toyota Nordvik bidrar med halvparten av premien på kr 10 000,-, som trekkes blant ryddelagene. 

Vi fikk positiv respons fra Kystvakten om assistanse til å fjerne en det av avfallet som hadde blitt 

samlet på andre utilgjengelige steder. 
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5.3.4 Kostnadsoversikt  
Kostnadsoversikt for prosjektet Strandryddeuka, eks transportkostnader til ekstraryddinger med 

bistand fra Miljødirektoratet, og arbeidstid.  

Artikkel/tjeneste Antall Nettobeløp 

Sekker  8460,- 

Restavfall (1,65 kr/kg) 25 052* 41 336,- 

RIB tur  6 000,- 

Storsekker 28 2 380,- 

Premie  5 000,- 

Transport  30652,- 

   

Sum  93 828,- 

   

*Mangler en innveiinger og tallet er estimert for denne 

Strandryddeuka hadde en kostnader på kr 93 828,- eks. mva. Arbeidstid på prosjektleder er ikke 

inkludert i denne oversikten. Denne kostnaden dekkes inn fra LAS sitt overskudd fra 

næringsvirksomhet, ettersom husholdningsavfall innhentes etter selvkostprinsippet. Det er altså 

ikke abonnentene som betaler for strandryddeaksjonen. I tillegg til innsatsen fra Kystvakten. 

Øvrig arbeid med marint avfall holdes utenom denne rapporten. 

 

 

 

 

 

De frivilliges bruk av tid og 

utgifter til drivstoff etc. er 

ikke regnet med, men utgjør 

en stor del av den totale 

kostnaden. 

 

Foto: June Grønseth 

 

5.4 ȱStrandrydder eneȱ 
Selv om det blir færre skoler med, så er nok en god del av rydderne skoleelever. I år er det likevel 

mindre enn halvparten som rydder i regi av skolen. Blant de som har deltatt mest flere år på rad, 

er Ørsnes privatskole som har hele skolen i sving med flere ryddeaksjoner i nærområdet. Øvrige 

skoler som har deltatt i år er Sørvågen skole, Ramberg skole, Napp Skole, Vest Lofoten VGS,  

Aust-Lofoten VGS avd. Kabelvåg og Folkehøyskolen i Lofoten (Kabelvåg). I tillegg til at Kabelvålg 

Barnhage har vært ute og plukket. 

I år har flere politikere også deltatt. I Vestvågøy har det vært en tverrpolitisk ryddeaksjon med 

ungdomspartiene, og i Vågan har partiet Vestre ryddet for andre gang!  
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Det er også noen foreninger representert, både Miljøagentene i Kabelvåg og Tjukkasgjengen har 

bidratt også i år, i tillegg til flere velforeninger og grendelag. 

De ansatte i Kultur-, Miljø- og Næringsenheten i Vestvågøy kommune har også bidratt, fra 

næringslivet har de ansatte ved SALT Lofoten, og vi selv i LAS deltatt, og merk at det er på 

fritiden etter endt arbeidstid at dugnadsarbeidet har skjedd, og noen har tatt med familie. 

 

Fra LAS sin dugnadsaksjon, med 

middagslaging over bålet blir turen ekstra 

koselig. 

  

 

Fra rydding på Blåløngen utenfor Laukvik. 

Foto: June Grønseth 

  

 

Siste hånd på «pakkingen», nå er avfallet 

klart til å hentes. Avfallet er ryddet over 2 år, 

men det lyktes ikke å få fraktet avfallet ut i 

fjor, slik at det måtte vente til i år. Bildet er 

fra LAS sin ryddeaksjon. Årets vekt er 

korrigert med estimert vekt for fjoråret. 

 






































































